DELIBERAÇÃO Nº 050/2019 – CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos dias

01 e 02 de Agosto de 2019, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando  a  nova  eleição  realizada  pela  sociedade  civil,  para  indicação  da  vice-

presidência,

Considerando a Deliberação nº 074/2018 – CEAS/PR, que dispõe sobre a alternância da

Presidência e da Vice-presidência do CEAS/PR, do biênio 2018-2020;

                                                                 DELIBERA

Art. 1º Pela aprovação do nome da conselheira Simone Cristina Gomes, representante do

Conselho Regional de Psicologia do Paraná – CRP, para assumir a presidência do CEAS/PR.

Art. 2° Pela aprovação do nome do conselheiro Tadeu Atila Mendes, representante da

Secretaria de Justiça, Família e Trabalho – SEJUF, para assumir a vice-presidência do CEAS/PR.

Art.3º As indicações são para o período de Julho/2019 a Julho/2020.

Art. 4°  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 02 de Agosto de 2019.

Simone Cristina Gomes
Presidente do CEAS/PR

     Deliberação nº 050/2019 – CEAS/PR – DIOE nº      10495 de 08/08/2019
1/1